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Lausuntopyyntö hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi varhaiskasvatuslain 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

SODANKYLÄN KUNTA                                                                                                                               

Opetus- ja kulttuuriministeriö

        Sodankylän kunnan lausunto hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi varhaiskasvatuslain 
muuttamisesta

Opetus- ja kulttuuriministeriö pyytää Sodankylän kunnalta kirjallista lausuntoa 
hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi varhaiskasvatuslain  

        muuttamisesta.

Sodankylän kunta lausuu esityksestä seuraavaa:

Johdanto:

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi varhaiskasvatuslakia.

Varhaiskasvatukseen osallistuvalla lapsella on oikeus saada kehityksensä, oppimisensa ja 
hyvinvointinsa edellyttämää yleistä, tehostettua tai erityistä  

        tukea. Lapsen oikeus varhaiskasvatuksessa annettavaan tukeen vahvistui merkittävästi 1.8.2022 
voimaantulleen varhaiskasvatuslain muutoksen  
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       (1183/2021) myötä.

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi varhaiskasvatuksen tietovarantoa koskevaa sääntelyä 
siten, että kuntien ja kuntayhtyminen olisi tallennettava  

        tietovarantoon tekemiensä varhaiskasvatuksessa annettavan tuen ja tukipalveluiden 
hallintopäätösten lukumäärät ikäryhmittäin.

Esityksen tavoitteena on parantaa varhaiskasvatusta koskevaa tietopohjaa, kun 
varhaiskasvatuksen tietovarannosta olisi saatavilla määrällistä tietoa  

        kuntien ja kuntayhtymien tekemistä hallintopäätöksistä varhaiskasvatuksen tukeen ja eri 
tukimuotoihin liittyen.  Tietoa voitaisiin hyödyntää  

        varhaiskasvatuksen valtakunnallisessa ja alueellisessa suunnittelussa, ohjauksessa, seurannassa, 
arvioinnissa sekä tilastoinnissa. Laki on tarkoitettu  

        tulemaan voimaan 1.1.2024.

Sodankylän kunta toteaa, että lakiesitys palvelee varhaiskasvatuksen yhdenvertaista 
toteuttamista koko maassa, toteuttaen tässä laissa säädettyjä  

        varhaiskasvatuksen tavoitteita sekä ohjaten varhaiskasvatuksen laadun kehittämistä. 

Hallituksen esityksessä todetaan, että lapsen oikeus varhaiskasvatuksessa annettavaan 
tukeen vahvistui merkittävästi 1.8.2022, kun  

        varhaiskasvatuslakiin lisättiin uusi 3 a luku. Tässä luvussa säädetään lapsen oikeudesta 
varhaiskasvatuksessa annettavaan tukeen, annettavasta tuesta 

        ja tuen toteutuksesta, tuen tarpeen arvioinnista sekä tuen hallintopäätöksen tekemisestä. 

Sodankylän kunta pitää erityisen hyvänä sitä, että tämän lakiesityksen myötä 
varhaiskasvatuksen eri tukimuotojen tiedonkeruu paranee, kun tuen  

        hallintopäätösten tiedot tulee tallentaa säännöllisesti varhaiskasvatuksen tietovarantoon. On 
tärkeää, että tieto hallintopäätösten määrästä  

        tallennetaan esityksen mukaisesti kaksi kertaa vuodessa. Sodankylän kunta esittää, että 
varhaiskasvatuksen tietovarannosta tulee pääkäyttäjille  

        muistutusviestit, jos tietoja ei ole määräajassa tallennettu.

Sodankylän kunta pitää lakiesitystä hyvänä. Johtavia viranhaltijoita velvoitetaan tämän 
lakiesityksen myötä systemaattisemmin kirjaamaan  

        varhaiskasvatuksessa annettavan tuen ja tukipalveluiden hallintopäätökset ja niiden lukumäärät. 
Erityisen tärkeää on se, ettei lapsen henkilötiedot  
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        vaarannu, vaan tieto kerätään ainoastaan summatasolla esityksen mukaisesti. 

Sodankylän kunta kannattaa esityksessä olevaa mainintaa, joka arvioi, että systemaattinen 
varhaiskasvatuksen tuen tiedonkeruu mahdollistaa  

        varhaiskasvatuksen järjestäjille lasten tarvitsemien tuen tarpeiden ennakoinnin. Tämän myötä 
lapsen oikeus tarvittavaan tukeen vahvistuu entisestään. 

        Sekä tiedonkeruun pohjalta saadun aineiston pohjalta kunta voi toteuttaa tarkempia 
tutkimuksia ja kehittämistoimenpiteitä mm. henkilöstöresurssien ja 

        budjetoinnin osalta.

Antti Palomaa                                Johanna Kemppainen

hyvinvointi- ja sivistysjohtaja               vs. varhaiskasvatuspäällikkö

Kemppainen Johanna
Sivistyshallinto - Varhaiskasvatus


